

Cuiabá/MT, 20 de dezembro de 2024

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA – MT

Prezados,

Temos o prazer de submeter à apreciação de V.Sas nossa proposta para Contratação de empresa especializada conforme tabela á baixo.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	Qtde. Total	Qtde. Estimada Por Município	Vlr. Unit	Vlr. Total
01	Apoio ao Serviços Técnicos Especializados em Consultoria E Assessoria De Gestão Administrativa, Financeira, Contabil, Fiscal e Desenvolvimento Econômico.	Mês	2	12 MESES	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00
02	Representação Do Município Junto Aos Órgãos públicos / Privado em âmbito Estadual, Federal Instalados Em Cuiabá –MT, com escritório.	Mês	2	12 MESES	R\$ 7.000,00	R\$ 14.000,00
03	Representação Do Município Junto Aos Órgãos públicos / Privado em âmbito Federal - Brasília-DF.	Mês	2	12 MESES	R\$ 5.300,00	R\$ 10.600,00
04	Monitoramento Da Adimplência Do Município Junto Ao TCE-MT, Sistema CAUC Sistema SIGCON-MT.	Mês	2	12 MESES	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
05	Assessoria nas audiências Públicas de acordo com a LRF, Assessoria na Elaboração e Desenvolvimento dos Plano de ação e no projeto Aprimora para Atendimento as determinações do TCE.	Mês	2	12 MESES	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
06	Serviços De Assessoria No Acompanhamento Da Apresentação De Propostas Para Celebração De Convênios, Termo De Parceria, Termo E Cooperação Técnica Nos Órgãos Estadual E Federal, Entidade de Organização da Sociedade Civil e Com Capitação de Recursos públicos e ou privados.	Mês	2	12 MESES	R\$ 10.800,00	R\$ 21.600,00
07	Serviço De Gestão Patrimonial, Compreendendo Os Serviços De Acompanhamento Patrimonial, Catalogação, Etiquetamento Com Fornecimento Das Etiquetas Pela Contratante, Elaboração De Relatórios, Inclusive De Inservíveis, De Todos Os Bens Móveis (Máquinas E Equipamentos ,Veículos, Computadores E Periféricos, Móveis E Utensílios E Demais Itens Pertencentes Ao Município).	Mês	2	12 MESES	R\$ 2.300,00	R\$ 4.600,00
08	Execução de Serviço de Elaboração Das Informações E Transmissão Da DCTF, SIOPS - SAÚDE e SIOPE-FNDE.	Mês	2	12 MESES	R\$ 5.200,00	R\$ 10.400,00
09	Execução de Serviço de Elaboração e o Envio do SINCONFI e Matriz de Saldo junto aos Órgão de Controle.	Mês	2	12 MESES	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
10	Execução de Serviço de envio SISTEMA APLIC DO Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.	Mês	2	12 MESES	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00

11	Serviços De Assessoria No Acompanhamento, Elaboração da peças técnicas dos processos licitatórios: ETP, Avaliação de Riscos, Minutas de Edital, TR, outros.	Mês	2	12 MESES	R\$ 8.200,00	R\$ 16.400,00
12	Consultoria e Assessoria Especializada para adequação, elaboração e Revisão normativa quanto a legalidade da aplicação de tecnologias a administração pública de acordo com LGPD.	Mês	2	12 MESES	R\$ 10.700,00	R\$ 21.400,00

Validade da Proposta: 90 (trinta) dias

Valor total mensal: R\$ 68.200,00 (sessenta e oito mil e duzentos reais)

Agradecemos a oportunidade de apresentar-lhes este orçamento. Nosso compromisso está em atender todas as necessidades e expectativas da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA/MT quanto a realização deste importante projeto.

Atenciosamente,

BRACHIO – Assessoria e Planejamento

Assinado de forma digital por BRACHIO ASSESSORIA E

PLANEJAMENTO LTDA:30493312000145

DN: c=BR, st=MT, l=Cuiabá, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=AC SERASA RFB, ou=03208618000130, ou=PRESENCIAL, cn=BRACHIO ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA:30493312000145

Versão do Adobe Acrobat Reader: 2023.006.20380

Antonio Carlos da Silva Júnior





PROPOSTA ORÇAMENTÁRIA

À Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa - MT

A empresa Q.I. ASSESSORIA, CONSULTORIA, SERVIÇOS E PLANEJAMENTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 10.587.479/0001-68, com sede na Avenida Historiador Rubens de Mendonça, nº 990 - 4º andar - sala 409 - Edifício Empire Center - Bairro Baú - Cuiabá - MT - CEP: 78.008-900 por intermédio de seu representante legal a Sra Laura Mendonça, portadora da Carteira de Identidade nº 1758506 - 6 e do CPF nº 022.454.801-80, vem através deste, apresentar sua proposta orçamentária de prestação de serviços, conforme solicitado.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	Qtde. Total	Qtde. Estimada Por Município	Vlr. Unit	Vlr. Total
01	Apoio aos Serviços Técnicos Especializados em Consultoria E Assessoria De Gestão Administrativa, Financeira, Contabil, Fiscal e Desenvolvimento Econômico.	Mês	2	12 MESES	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
02	Representação Do Município Junto Aos Órgãos públicos / Privado em âmbito Estadual, Federal Instalados Em Cuiabá -MT, com escritório.	Mês	2	12 MESES	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00
03	Representação Do Município Junto Aos Órgãos públicos / Privado em âmbito Federal - Brasília-DF.	Mês	2	12 MESES	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
04	Monitoramento Da Adimplência Do Município Junto Ao TCE-MT, Sistema CAUC Sistema SIGCON-MT.	Mês	2	12 MESES	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
05	Assessoria nas audiências Públicas de acordo com a LRF, Assessoria na Elaboração e Desenvolvimento dos Planos de ação e no projeto Aprimora para Atendimento as determinações do TCE.	Mês	2	12 MESES	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
06	Serviços De Assessoria No Acompanhamento Da Apresentação De Propostas Para Celebração De Convênios, Termo De Parceria, Termo E Cooperação Técnica Nos Órgãos Estadual E Federal, Entidade de Organização da Sociedade Civil e Com Captação de Recursos públicos e ou privados.	Mês	2	12 MESES	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
07	Serviço De Gestão Patrimonial, Compreendendo Os Serviços De Acompanhamento Patrimonial, Catalogação, Etiquetamento Com Fornecimento Das Etiquetas Pela Contratante, Elaboração De Relatórios, Inclusive De Inservíveis, De Todos Os Bens Móveis (Máquinas E Equipamentos, Veículos, Computadores E Periféricos, Móveis E Utensílios E Demais Itens Pertencentes Ao Município).	Mês	2	12 MESES	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
08	Execução de Serviço de Elaboração Das Informações E Transmissão Da DCTF, SIOPS - SAÚDE e SIOPE-FNDE.	Mês	2	12 MESES	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00

**Q.I. ASSESSORIA**

CONSULTORIA E PLANEJAMENTO



09	Execução de Serviço de Elaboração e o Envio do SINCONFI e Matriz de Saldo junto aos Órgão de Controle.	Mês	2	12 MESES	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
10	Execução de Serviço de envio SISTEMA APLIC DO Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.	Mês	2	12 MESES	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
11	Serviços De Assessoria No Acompanhamento, Elaboração da peças técnicas dos processos licitatórios: ETP, Avaliação de Riscos, Minutas de Edital, TR, outros.	Mês	2	12 MESES	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
12	Consultoria e Assessoria Especializada para adequação, elaboração e Revisão normativa quanto a legalidade da aplicação de tecnologias a administração pública de acordo com LGPD.	Mês	2	12 MESES	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00

1. Validade da proposta: 90 (Sessenta dias)

2. Condições de pagamento: Conforme contrato

3. Valor Total Mensal: R\$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais) por Município.

Cuiabá-MT, 16 de dezembro de 2024

Atenciosamente,

Q.I. ASSESSORIA, CONSULTORIA, SERVIÇOS E PLANEJAMENTO LTDA – ME

CNPJ:10.587.479/0001-68

LAURA MENDONÇA

Sócia Proprietária



L.M. DE BARROS
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA
CNPJ: 03.640.096/0001-40

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA – MT

Att.: SETOR DE LICITAÇÃO

L.M. DE BARROS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA, inscrito no CNPJ: 03.640.096/0001-40, neste ato representado pelo Sr LUIZ MÁRIO DE BARROS – CPF 280.535.161-49, vem por meio desta apresentar proposta orçamentária conforme solicitado e itens descritos abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QTDE. EST. POR MUNICÍPIO	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNIT. MENSAL POR MUNICÍPIO (R\$)	VALOR TOTAL DOIS MUNICÍPIOS ANUAL (R\$)
01	Apoio aos Serviços Técnicos Especializados em Consultoria E Assessoria De Gestão Administrativa, Financeira, Contábil, Fiscal.	Mês	12	2	5.000,00	120.000,00
02	Representação Do Município Junto Aos Órgãos públicos / Privado em âmbito Estadual, Federal Instalados Em Cuiabá – MT, com escritório.	Mês	12	2	6.800,00	163.200,00
03	Representação Do Município Junto Aos Órgãos públicos / Privado em âmbito Federal - Brasília-DF.	Mês	12	2	6.000,00	144.000,00
04	Monitoramento Da Adimplência Do Município Junto Ao TCE-MT, Sistema CAUC Sistema SIGCON-MT.	Mês	12	2	2.500,00	60.000,00
05	Assessoria nas audiências Públicas de acordo com a LRF, Assessoria na Elaboração e Desenvolvimento dos Planos de ação e no projeto Aprimora para Atendimento as determinações do TCE.	Mês	12	2	2.500,00	60.000,00
06	Serviços De Assessoria No Acompanhamento Da Apresentação De Propostas Para Celebração De Convênios, Termo De Parceria, Termo E Cooperação Técnica Nos Órgãos Estadual E Federal, Entidade de Organização da Sociedade Civil.	Mês	12	2	6.000,00	144.000,00
07	Serviço De Gestão Patrimonial, Compreendendo Os Serviços De Acompanhamento Patrimonial, Catalogação, Etiquetamento Com Fornecimento Das Etiquetas Pela Contratante, Elaboração De Relatórios, Inclusive De Inservíveis, De Todos Os Bens Móveis (Máquinas E Equipamentos, Veículos, Computadores E Periféricos, Móveis E Utensílios E Demais Itens Pertencentes Ao Município).	Mês	12	2	3.000,00	72.000,00
08	Execução de Serviço de Elaboração Das Informações E Transmissão Da DCTF, SIOPS - SAÚDE e SIOPE-FNDE.	Mês	12	2	5.000,00	120.000,00
09	Execução de Serviço de Elaboração e o Envio do SINCONFI e Matriz de Saldo junto aos Órgãos de Controle.	Mês	12	2	2.500,00	60.000,00
10	Execução de Serviço de envio SISTEMA APLIC DO Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso.	Mês	12	2	7.000,00	168.000,00
11	Serviços De Assessoria No Acompanhamento, Elaboração das peças técnicas dos processos licitatórios: ETP, Avaliação de Riscos, Minutas de Edital, TR, outros.	Mês	12	2	10.500,00	252.000,00
12	Consultoria e Assessoria Especializada para adequação, elaboração e Revisão normativa quanto a legalidade da aplicação de tecnologias a administração pública de acordo com LGPD.	Mês	12	2	12.000,00	288.000,00

L.M. DE BARROS
CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA
CNPJ: 03.640.096/0001-40



Local da Execução dos Serviços: Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DA CIPA – MT

No aguardo da deliberação, colocamo-nos a inteira disposição para quaisquer dúvidas que se fizerem necessários a esclarecer.

Cuiabá - MT, 10 de dezembro de 2.024

L.M. DE BARROS CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA

LUIZ MÁRIO DE BARROS

CPF 280.535.161-49

CGESP



Item 1



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 19/02/2025 17:2:39

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço
IdFato: 2126755 of 2127006
Exercício (Ano da Compra): 2024
Nome do Material: SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA

Valor Máximo Unit do Material
R\$4500,00

Média Saneada Global
R\$5653,57

Mediana Valor Unit do Material
R\$4500,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 00000000017/2024	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 06-WALDIR JÚLIO TEIS	Valor Vencedor R\$ 31.500,00
Mês de Abertura 05/2024	Data da Homologação 06/06/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor 50.552.114 ANNA PAULA MATOS ROOS - 50.552.114/0001-12	Nome do Fornecedor 50552114000112	Tipo de Empresa Microempreendedor Individual - MEI
---	---	--

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - 1117324	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5106190	Município NOVA SANTA HELENA	Região Específica Norte	Media da Região 7027,82
Media Saneada da Região 4990,37	Mediana da Região 4000	Desvio Padrão da Região 15093,86	
Valor Máximo da Região R\$ 108.900,00	Valor Mínimo da Região R\$ 500,00		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA	Grupo (Item) SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	Tipo (Item) SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA	Nome do Material SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA
Código do Material 215895-7	Unidade de Fornecimento MÊS	Quantidade do Material 7	Valor Unit do Material R\$ 4.500,00
Media Global 9788,96	Media Saneada Global 5653,57	Mediana Global 4432,51	Desvio Padrão Global 27030,94
Valor Máximo Global R\$ 240.000,00	Valor Mínimo Global R\$ 500,00		

Código do Material/Descrição
(215895-7) SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

ID



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/01/2025 12:46:51

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: PM DE PARANAITA

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00060443) SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA EM ORGAO PUBLICO

Valor Máximo Unit do Material
R\$4500,00

Média Saneada Global
R\$6250,13

Mediana Valor Unit do Material
R\$4500,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000014/2024	Inexigibilidade de Licitação	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 54.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
06/2024	14/06/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
CONTROLLER MAX PREVENT TREINAMENTOS ESOCIAL AVANÇADO LTDA - 22.706.795/0001-90	GILVAN DAUDT KUNTZE 80647057972	Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAITA - 1111954	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5106299	PARANAITA	Norte	7082,87
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
7082,87	6785,74	2502,12	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 10.260,00	R\$ 4.500,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA	SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00060443	UNIDADE	12	R\$ 4.500,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
6979,29	6250,13	5813,3	3853,51
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 15.000,00	R\$ 20,00		

Código do Material/Descrição

(00060443) SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO EMPRESA ESPECIALIZADA EM ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA EM ORGAO PUBLICO

ID





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/01/2025 12:48:28

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: MÊS

Nome Fiscalizado: PM DE ITANHANGA

Descrição/Código do Material: (00056788) SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO SERVICO DE ASSESSORIA POLITICA NO ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS E EMENDAS PARLAMENTARES ASSISTENCIA PRESENCIAL EM BRASILIA

Valor Máximo Unit do Material
R\$2325,00

Média Saneada Global
R\$3206,25

Mediana Valor Unit do Material
R\$2325,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000017/2022	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	R\$ 27.900,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2022	11/05/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
MEGA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - EPP - 04.386.936/0001-53	MEGA - ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGA - 1148154	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5104542	ITANHANGA	Norte	4412,5
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
4412,5	4412,5	2952,17	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 6.500,00	R\$ 2.325,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA	SERVICO DE GESTAO DE DOCUMENTOS
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00056788	MÊS	12	R\$ 2.325,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
3206,25	3206,25	2162,5	2201,17
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 6.500,00	R\$ 2.000,00		

Código do Material/Descrição
(00056788) SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO SERVICO DE ASSESSORIA POLITICA NO ACOMPANHAMENTO DE PROJETOS E EMENDAS PARLAMENTARES ASSISTENCIA PRESENCIAL EM BRASILIA

ID





Item 4



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 19/02/2025 17:15:58

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Nome Fiscalizado: PM DE CANABRAVA DO NORTE

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00039182) SERVIÇO DE CONSULTORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E APOIO TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA

Valor Máximo Unit do Material

R\$6000,00

Média Saneada Global

R\$6785,00

Mediana Valor Unit do Material

R\$6000,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação

0000000040/2024

Modalidade de Compra

Dispensa de licitação

Relator

05-VALTER ALBANO DA SILVA

Valor Vencedor

R\$ 18.000,00

Mês de Abertura

11/2024

Data da Homologação

13/11/2024

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor

BENICIO PINTO, BATISTA MENDONÇA LTDA
- ME - 09.566.975/0001-56

Nome do Fornecedor

EXATTA CONFRESA CONTABILIADA EIRELI

Tipo de Empresa

Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA
DO NORTE - 1114370

Esfera

Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE

5102694

Município

CANABRAVA DO NORTE

Região Específica

Araguaia - baixo

Média da Região

6000

Média Saneada da Região

6000

Mediana da Região

6000

Desvio Padrão da Região

0

Valor Máximo da Região

R\$ 6.000,00

Valor Mínimo da Região

R\$ 6.000,00

Informações sobre material

Classe (Item)

SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA

Grupo (Item)

SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS

Tipo (Item)

SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA

Nome do Material

SERVICO DE CONSULTORIA NA AREA
ADMINISTRATIVA

Código do Material

00039182

Unidade de Fornecimento

MÊS

Quantidade do Material

3

Valor Unit do Material

R\$ 6.000,00

Média Global

9642,22

Média Saneada Global

6785

Mediana Global

9000

Desvio Padrão Global

9036,79

Valor Máximo Global

R\$ 32.500,00

Valor Mínimo Global

R\$ 300,00

Código do Material/Descrição

(00039182) SERVIÇO DE CONSULTORIA NA ÁREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E APOIO TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA

ID



item 5



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 19/02/2025 17:42:50

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome do Fornecedor: JOSE NORBERTO GRANDER - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (296236-5) SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DE PRESTACAO DE CONTAS DE CONVENIOS, ELABORACAO DE RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO, ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DE EXECUCAO, ELABORACAO DE MINUTAS DE DOCUMENTOS, DIGITALIZACAO E IMPRESSAO DE DOCUMENTOS ASSOCIADOS A EXECUCAO E PRESTACAO DE CONTAS DE PROGRAMAS E CONVENIOS

Valor Máximo Unit do Material

R\$2200,00

Média Saneada Global

R\$3865,00

Mediana Valor Unit do Material

R\$2200,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação 0000000002/2024	Modalidade de Compra Dispensa de licitação	Relator 05-VALTER ALBANO DA SILVA	Valor Vencedor R\$ 24.200,00
Mês de Abertura 02/2024	Data da Homologação 21/02/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor JOSE NOBERTO GRANDER-SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOG - 26.927.372/0001-51	Nome do Fornecedor JOSE NORBERTO GRANDER - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA	Tipo de Empresa Individual
--	--	--------------------------------------

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado) PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE - 1114370	Esfera Municipal
--	----------------------------

Informações sobre região

Código do IBGE 5102694	Município CANABRAVA DO NORTE	Região Específica Araguaia - baixo	Média da Região 3520
Média Saneada da Região 3520	Mediana da Região 3520	Desvio Padrão da Região 1866,76	
Valor Máximo da Região R\$ 4.840,00	Valor Mínimo da Região R\$ 2.200,00		

Informações sobre material

Classe (Item) SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA	Grupo (Item) SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	Tipo (Item) SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA	Nome do Material SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA
Código do Material 296236-5	Unidade de Fornecimento MÊS	Quantidade do Material 11	Valor Unit do Material R\$ 2.200,00
Média Global 3865	Média Saneada Global 3865	Mediana Global 3975	Desvio Padrão Global 2362,88
Valor Máximo Global R\$ 8.000,00	Valor Mínimo Global R\$ 450,00		

Código do Material/Descrição

(296236-5) SERVICO DE ASSESSORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - DO TIPO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DE PRESTACAO DE CONTAS DE CONVENIOS, ELABORACAO DE RELATORIO DE CUMPRIMENTO DO OBJETO, ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES DE EXECUCAO, ELABORACAO DE MINUTAS DE DOCUMENTOS, DIGITALIZACAO E IMPRESSAO DE DOCUMENTOS ASSOCIADOS A EXECUCAO E PRESTACAO DE CONTAS DE PROGRAMAS E CONVENIOS

ID
2801163468





item 6



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 19/02/2025 17:47:27

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Nome Fiscalizado: CM DE APIACAS

Exercício (Ano da Compra): 2023

Descrição/Código do Material: (00033522) SERVICOS DE ACESSORIA NAS AREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVICOS DE ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA ORÇAMENTARIA DO PROXIMO EXERCÍCIO, INCLUINDO ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI E SEUS ANEXOS ATENDENDO AO "IDUSO" DO TCE/MT, LEI Nº 101/00, LEI 4.320/64, REALIZAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA E ACOMPANHAMENTO JUNTO AO PODER LEGISLATIVO.

Valor Máximo Unit do Material
R\$7000,00

Média Saneada Global
R\$12450,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$7000,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000001/2023	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 84.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
01/2023	06/02/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
NUMERUM CONTABILIDADE LTDA - ME - 11.500.723/0001-76	NUMERUM ADMINISTRACAO E CONTABILIDADE LTDA	LTDA

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE APIACAS - 1133743	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5100805	APIACAS	Norte	12450
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
12450	12450	7707,46	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 17.900,00	R\$ 7.000,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NAS AREAS FINANCEIRAS, TRIBUTARIA E CONTABIL	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NAS AREAS FINANCEIRAS, TRIBUTARIA E CONTABIL	SERVICOS DE ASSESSORIA NAS AREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00033522	MÊS	12	R\$ 7.000,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
12450	12450	12450	7707,46
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 17.900,00	R\$ 7.000,00		

Código do Material/Descrição

(00033522) SERVICOS DE ACESSORIA NAS AREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVICOS DE ASSESSORIA NA ELABORAÇÃO DA PROPOSTA ORÇAMENTARIA DO PROXIMO EXERCÍCIO, INCLUINDO ELABORAÇÃO DO PROJETO DE LEI E SEUS ANEXOS ATENDENDO AO "IDUSO" DO TCE/MT, LEI Nº 101/00, LEI 4.320/64, REALIZAÇÃO DA AUDIÊNCIA PÚBLICA E ACOMPANHAMENTO JUNTO AO PODER LEGISLATIVO.

ID
2800785407





Relatório Detalhado



Relatório gerado em: 23/01/2025 12:55:26

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: MÊS

Nome Fiscalizado: PM DE SAO JOSE DO POVO

Descrição/Código do Material: (290082-3) SERVICO DE GESTAO PATRIMONIAL - DO TIPO PREENCHIMENTO DE FICHA CADASTRAL DE BEM PATRIMONIAL

Valor Máximo Unit do Material
R\$1818,00

Média Saneada Global
R\$3872,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$1818,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000125/2023	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 21.816,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
12/2023	19/06/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
Q. I. ASSESSORIA, CONSULTORIA, SERVICOS E PLANEJAM - 10.587.479/0001-68	Q. I. ASSESSORIA, CONSULTORIA, SERVICOS E PLANEJAMENTO LTDA	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO - 1116573	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5107297	SAO JOSE DO POVO	Sul	1818
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1818	1818	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.818,00	R\$ 1.818,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA ADMINISTRATIVA	SERVICO DE GESTAO PATRIMONIAL
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
290082-3	MÊS	12	R\$ 1.818,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
3872	3872	1818	3557,63
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 7.980,00	R\$ 1.818,00		

Código do Material/Descrição
(290082-3) SERVICO DE GESTAO PATRIMONIAL - DO TIPO PREENCHIMENTO DE FICHA CADASTRAL DE BEM PATRIMONIAL

ID





Item 8



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 19/02/2025 17:51:21

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Exercício (Ano da Compra): 2023, 2024

Descrição/Código do Material: (0005230) SERVIÇO DE CONSULTORIA NA ÁREA DE SAÚDE - APOIO A GESTÃO DE SAÚDE NO LEVANTAMENTO DOS CUSTOS DAS UNIDADES DE SAÚDE, NA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA NA ÁREA DE SAÚDE E NA EXECUÇÃO E ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS AO SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS PÚBLICOS EM SAÚDE.

Valor Máximo Unit do Material
R\$5800,00

Média Saneada Global
R\$6542,08

Mediana Valor Unit do Material
R\$5800,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000008/2023	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	06-WALDIR JÚLIO TEIS	R\$ 69.600,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
03/2023	06/04/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
FACILITA GESTAO PUBLICA BRASILEIRA ME - 17.286.917/0001-05	FACILITA - GESTAO PUBLICA BRASIL EIRELI	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DO SUL - 1113745	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5108303	UNIAO DO SUL	Norte	6225
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
6225	5650	1767,06	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 8.800,00	R\$ 4.800,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICO NA AREA DE SAUDE	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICO NA AREA DE SAUDE	SERVICO DE CONSULTORIA NA AREA DE SAUDE
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
0005230	MÊS	12	R\$ 5.800,00
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
6558,08	6542,08	5900	1805,53
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 10.500,00	R\$ 3.000,00		

Código do Material/Descrição

(0005230) SERVIÇO DE CONSULTORIA NA ÁREA DE SAÚDE - APOIO A GESTÃO DE SAÚDE NO LEVANTAMENTO DOS CUSTOS DAS UNIDADES DE SAÚDE, NA ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA NA ÁREA DE SAÚDE E NA EXECUÇÃO E ELABORAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE CONTAS AO SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE ORÇAMENTOS PÚBLICOS EM SAÚDE.

ID





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 23/01/2025 13:03:35

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Unidade de Fornecimento: MÊS
Nome Fiscalizado: PM DE TESOIRO
Exercício (Ano da Compra): 2024
Descrição/Código do Material: (00075952) SERVICOS DE ASSESSORIA NAS AREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL - ASSESSORIA PARA ENVIO DA MATRIZ DE SALDO CONTABIL (MSC).

Valor Máximo Unit do Material
R\$1500,00

Média Saneada Global
R\$950,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$1500,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
0000000016/2024	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	07-GONÇALO DOMINGOS DE CAMPOS NETO	R\$ 18.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
05/2024	26/06/2024		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
W V DOS REIS - 17.454.154/0001-56	W V DOS REIS	Individual

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE TESOIRO - 1116078	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Media da Região
5108105	TESOIRO	Sul	1500
Media Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
1500	1500	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NAS AREAS FINANCEIRAS, TRIBUTARIA E CONTABIL	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOR	SERVICOS NAS AREAS FINANCEIRAS, TRIBUTARIA E CONTABIL	SERVICOS DE ASSESSORIA NAS AREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00075952	MÊS	12	R\$ 1.500,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
950	950	950	777,82
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 1.500,00	R\$ 400,00		

Código do Material/Descrição
(00075952) SERVICOS DE ASSESSORIA NAS AREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL - ASSESSORIA PARA ENVIO DA MATRIZ DE SALDO CONTABIL (MSC).

ID





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/02/2025 13:48:47

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Nome Fiscalizado: PM DE SANTA TEREZINHA

Exercício (Ano da Compra): 2022, 2024

Descrição/Código do Material: (00075953) SERVICOS DE ASSESSORIA NAS AREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL - ASSESSORIA NO ENVIO DE CARGAS DO SISTEMA APLIC - TCE/MT., (00056513) SERVICO DE CONSULTORIA NAS AREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL - DO TIPO ASSESSORIA E CONSULTORIA ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL

Valor Máximo Unit do Material
R\$8000,00

Média Saneada Global
R\$11340,49

Mediana Valor Unit do Material
R\$8000,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000039/2022	Pregão presencial (Bens e serviços comuns)	04-ANTONIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO	R\$ 96.000,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
12/2022	29/12/2022		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
PUBLIC SOLUCOES EM TECNOLOGIA E GESTAO LTDA - 31.422.683/0001-07	PUBLIC SOLUCOES EM TECNOLOGIA E GESTAO LTDA	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - 1112234	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5107776	SANTA TEREZINHA	Araguaia - baixo	6333,33
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
6333,33	8000	2886,75	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 8.000,00	R\$ 3.000,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NAS AREAS FINANCEIRAS, TRIBUTARIA E CONTABIL	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NAS AREAS FINANCEIRAS, TRIBUTARIA E CONTABIL	SERVICO DE CONSULTORIA NAS AREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00056513	MÊS	12	R\$ 8.000,00
Media Global	Media Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
12705,23	11340,49	11200	8244,12
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 40.000,00	R\$ 3.000,00		

Código do Material/Descrição

(00056513) SERVICO DE CONSULTORIA NAS AREAS FINANCEIRA, TRIBUTARIA E CONTABIL - DO TIPO ASSESSORIA E CONSULTORIA ORÇAMENTÁRIA, CONTÁBIL, FINANCEIRA E PATRIMONIAL

ID
2800747635





item 11



Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 20/02/2025 14:8:51

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Produto Pesquisado: Serviço

Nome Fiscalizado: PM DE DIAMANTINO

Descrição/Código do Material: (309835-4) SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORÁRIO - DO TIPO ELABORADOR DE RELATÓRIOS DE PROCESSOS LICITATORIOS DAS COMISSOES DE LICITACAO

Valor Máximo Unit do Material
R\$26800,00

Média Saneada Global
R\$26800,00

Mediana Valor Unit do Material
R\$26800,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação
00000000001/2021

Modalidade de Compra
Convite para compras e serviços

Relator
06-WALDIR JÚLIO TEIS

Valor Vencedor
R\$ 26.800,00

Mês de Abertura
02/2021

Data da Homologação
16/02/2021

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor
L. M. DE BARROS - CONSULTORIA E ASSES
EM GEST PUBL - 03.640.096/0001-40

Nome do Fornecedor
L. M. DE BARROS - CONSULTORIA E
ASSESSORIA EM GESTAO PUBLICA

Tipo de Empresa
Outras Entidades Empresariais

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO -
1112796

Esfera
Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE
5103502

Município
DIAMANTINO

Região Específica
Médio Norte

Média da Região
26800

Média Saneada da Região
26800

Mediana da Região
26800

Desvio Padrão da Região
0

Valor Máximo da Região
R\$ 26.800,00

Valor Mínimo da Região
R\$ 26.800,00

Informações sobre material

Classe (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOS

Grupo (Item)
SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS

Tipo (Item)
SERVICOS DE PROFISSIONAIS
TEMPORARIOS

Nome do Material
SERVICO DE PROFISSIONAL TEMPORARIO

Código do Material
309835-4

Unidade de Fornecimento
MÊS

Quantidade do Material
1

Valor Unit do Material
R\$ 26.800,00

Média Global
26800

Média Saneada Global
26800

Mediana Global
26800

Desvio Padrão Global
0

Valor Máximo Global
R\$ 26.800,00

Valor Mínimo Global
R\$ 26.800,00

Código do Material/Descrição

(309835-4) SERVIÇO DE PROFISSIONAL TEMPORÁRIO - DO TIPO ELABORADOR DE RELATÓRIOS DE PROCESSOS LICITATORIOS DAS COMISSOES DE LICITACAO

ID





Relatório Detalhado

Relatório gerado em: 21/02/2025 15:35:07

Quantidade total de registros: 1

Filtros aplicados

Item 12



Produto Pesquisado: Serviço

Nome Fiscalizado: CM DE NOBRES

Exercício (Ano da Compra): 2024

Descrição/Código do Material: (00060067) SERVIÇO DE CONSULTORIA NA ÁREA DE INFORMÁTICA - PARA LEVANTAMENTO E MAPEAMENTO DE PROCESSOS PARA A CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE UM PLANO DE AÇÃO EM CONFORMIDADE COM A LGPD - LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LEI Nº 13.709/2018.

Valor Máximo Unit do Material

R\$6800,00

Média Saneada Global

R\$6800,00

Mediana Valor Unit do Material

R\$6800,00

Resultado 1

Informações sobre licitação

Código da Licitação	Modalidade de Compra	Relator	Valor Vencedor
00000000001/2024	Adesão a registro de preços (não participante) ou participação em registro e preços de outros órgãos	03-JOSÉ CARLOS NOVELLI	R\$ 6.800,00
Mês de Abertura	Data da Homologação		
04/2024	19/12/2023		

Informações sobre fornecedor

CNPJ/CPF do Fornecedor	Nome do Fornecedor	Tipo de Empresa
M.P. DE OLIVEIRA SILVA SOLUCOES WEB EIRELI - 14.728.004/0001-03	MPX BRASIL SOLUCOES WEB EIRELI	Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI

Informações sobre fiscalizado

Unidade Gestora (Fiscalizado)	Esfera
CAMARA MUNICIPAL DE NOBRES - 1112689	Municipal

Informações sobre região

Código do IBGE	Município	Região Específica	Medida da Região
5105903	NOBRES	Médio Norte	6800
Medida Saneada da Região	Mediana da Região	Desvio Padrão da Região	
6800	6800	0	
Valor Máximo da Região	Valor Mínimo da Região		
R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00		

Informações sobre material

Classe (Item)	Grupo (Item)	Tipo (Item)	Nome do Material
SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS	SERVICOS NA AREA DE INFORMATICA	SERVICO DE IMPLANTACAO
Código do Material	Unidade de Fornecimento	Quantidade do Material	Valor Unit do Material
00060067	UNIDADE DE SERVICO	1	R\$ 6.800,00
Medida Global	Medida Saneada Global	Mediana Global	Desvio Padrão Global
6800	6800	6800	0
Valor Máximo Global	Valor Mínimo Global		
R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00		

Código do Material/Descrição

(00060067) SERVIÇO DE CONSULTORIA NA ÁREA DE INFORMÁTICA - PARA LEVANTAMENTO E MAPEAMENTO DE PROCESSOS PARA A CONSTRUÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE UM PLANO DE AÇÃO EM CONFORMIDADE COM A LGPD - LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE DADOS - LEI Nº 13.709/2018.

ID

